

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

AROSII INFORMATION SYSTEMS A/S

Åbogade 15,
8200 Aarhus N

CVR-nr. 34352569

Årsrapport 2019/20

1. oktober 2019 - 30. september 2020

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. marts 2021

Jørgen Kunter Pedersen
Dirigent

Medlem af:

 REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AROSII INFORMATION SYSTEMS A/S Åbogade 15, 8200 Aarhus N
Telefon	70273010
E-mail	info@arosii.dk
CVR-nr.	34352569
Stiftelsesdato	14. februar 2012
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Claus Leth Gregersen Jørgen Kunter Pedersen Morten Kvistgaard Nielsen, Adm. direktør
Direktion	Morten Kvistgaard Nielsen, Adm. direktør
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	70 22 09 99
E-mail	mail@kovsted.dk
Hjemmeside	www.kovsted.dk
CVR-nr.	38751646

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets produktudbud omfatter styrings-, regulerings- og overvågningssystemer baseret på internetteknologi. Selskabets kunder består af danske såvel som udenlandske virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. balancedagen et tilgodehavende hos datterselskab på kr. 2.771.110. Uagtet at datterselskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser finder ledelsen ikke, at der er behov for hensættelse til tab.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. 789.185, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 11.923.564, og en egenkapital på kr. 7.203.783.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		7.130.153	8.332.017
Personaleomkostninger	1	-6.940.484	-6.829.481
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-47.168	-74.108
Driftsresultat		142.501	1.428.428
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		598.755	-152.227
Finansielle indtægter		181.344	200.288
Finansielle omkostninger		-69.091	-53.488
Resultat før skat		853.509	1.423.001
Skat af årets resultat		-64.324	-347.976
Årets resultat		789.185	1.075.025
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.529.042	212.358
Overført resultat		-1.239.857	262.667
		789.185	1.075.025

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.130	86.299
Andre investeringsaktiver		22.000	22.000
Materielle anlægsaktiver		61.130	108.299
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	3, 4	2.429.377	521.192
Deposita		167.668	167.668
Finansielle anlægsaktiver		2.597.045	688.860
Anlægsaktiver		2.658.175	797.159
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.614.541	2.609.855
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	345.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.771.110	2.972.674
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	863.188
Udskudte skatteaktiver		12.710	11.053
Tilgodehavende selskabsskat		7.135	24.118
Andre tilgodehavender		3.788.390	0
Tilgodehavender		8.193.886	6.826.797
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.035	1.025
Værdipapirer og kapitalandele		2.035	1.025
Likvide beholdninger		1.069.468	1.917.204
Omsætningsaktiver		9.265.389	8.745.026
Aktiver		11.923.564	9.542.185

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.741.400	212.358
Overført resultat		4.462.383	5.702.240
Udbytte for regnskabsåret		500.000	600.000
Egenkapital		7.203.783	7.014.598
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		919.777	47.561
Langfristede gældsforpligtelser	5	919.777	47.561
Gæld til banker		1.737	6.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.527	209.492
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		66.045	304.772
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.989.154	878.253
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.550.541	1.081.500
Kortfristede gældsforpligtelser		3.800.004	2.480.026
Gældsforpligtelser		4.719.781	2.527.587
Passiver		11.923.564	9.542.185
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning indre værdis metode	Udbytte for regnskabs- året
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	5.702.240	212.358	600.000
Betalt udbytte				-600.000
Årets resultat		-1.239.857	1.529.042	500.000
Egenkapital 30. september 2020	500.000	4.462.383	1.741.400	500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.405.797	6.244.885
Pensioner	275.390	277.108
Andre omkostninger til social sikring	90.344	116.964
Andre personaleomkostninger	168.953	190.524
	6.940.484	6.829.481
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	8
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	225.500	225.500
Kostpris ultimo	225.500	225.500
Af- og nedskrivninger primo	-225.500	-225.500
Af- og nedskrivninger ultimo	-225.500	-225.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

2019/20

2018/19

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Mobilize Me ApS	Aarhus	100,00	-3.720.491	-618.775
			-3.720.491	-618.775

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Scada Minds ApS	Aarhus	50,00	4.170.659	2.607.083
			4.170.659	2.607.083

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	83.334	83.334
Tilgang i årets løb	690.655	0
Kostpris ultimo	773.989	83.334

Opskrivninger primo	437.858	175.199
Udbytte	0	-10.915
Årets resultat	1.303.542	273.574
Opskrivninger ultimo	1.741.400	437.858

Årets afskrivninger	-86.012	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-86.012	0

Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.429.377	521.192
-------------------------------------	------------------	----------------

Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:

Kostpris	343.929	83.334
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	1.741.400	437.858
Koncern goodwill	344.048	0
	2.429.377	521.192

Koncern goodwill afskrives over 5 år.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Skyldig købesum af anparter i Scada Minds ApS	258.035	0	0
Anden gæld	661.742	0	0
	919.777	0	0

6. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret et tilgodehavende hos datterselskabet på kr. 2.771.110. Indregning og måling af

Noter**2019/20****2018/19**

dette tilgodehavende er baseret på ledelsens vurdering af datterselskabets forventede indtjening de kommende år. I sin vurdering af tilgodehavende har ledelsen bl.a. inddraget bugetter for de kommende år, samt på mulighed for at øge omsætning. Ledelsen forventer at datterselskabet vil opnå et positivt resultat inden for en 2 årig periode. Da værdien af tilgodehavende hos datterselskaber baserer sig på forventninger til fremtiden samt forudsatte begivenheder, er der dog usikkerhed omkring værdien af aktivet.

7. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået låneaftale med datterselskabet Mobilize Me ApS, hvor selskabet forpligter sig til at stille likviditet til rådighed for datterselskabet på op til kr. 2.000.000. Låneaftalen løber frem til 30. september 2022.

Selskabet har indgået låneaftale med datterselskabet Mobilize Me ApS, hvor selskabet forpligter sig til at stille en kredit til rådighed til ydelser og services faktureret til datterselskabet på op til kr. 2.500.000. Låneaftalen løber frem til 30. september 2022.

Selskabet har opkøbt yderligere 1/6 af Scada Minds ApS pr. 1. oktober 2019. Købesummen af disse anparter vil blive baseret på baggrund af resultaterne for regnskabsårene 2019, 2020 og 2021. Opgjort købesum pr. 30/9-2020 udgør kr. 690.655. Dette er baseret på resultaterne for årene 2019 og 2020. Opnå målene for 2021 kan der forekomme en yderligere betaling på maksimalt kr. 252.679. Da der på nuværende tidspunkt er stor usikkerhed om forudsætningerne bliver opfyldt for 2021, er denne købesum ikke indregnet.